que nonnullorum comministrorum et confratrum  
 advocacione, præter canones electio procedat.  
 Quale quidam usu venerit etiam in electionibus  
 ecclesiarum quæ indicabantur. Adeoque præten-  
 debat, in electione Claudiopolitana, et Maronæ,  
 nullam prorsus sui rationem habitam a confratri-  
 bus et comministris suis, qui eam electionem con-  
 fecissent; nec se a quoquam ad eam arcessitum,  
 cum quidem in urbe degeret, nec a synodicis tri-  
 bunalibus cæterisque congressibus semet abstinere-  
 ret. In electionibus autem aliarum trium ecclesia-  
 rum, Dyrrhachii, Mileti et Christianopolis, cum  
 res ei denuntiata fuisset, atque ipse responsionem  
 instituisset; ac manifeste diserteque, quid sibi  
 displiceret, ostendisset; quodque subortum esset  
 inter se fratrumque cœtum, ex sui contemptu,  
 scandalum, quasique pacem et concordiam ab  
 eis requireret: confratres suos id responsum flo-  
 cificisse, atque habuisse ludibrio; cumque semet  
 ab eo disjunctis, non interveniente ipsis præ-  
 sentia, nec alia quapiam commonitione, in his  
 etiam ecclesiis eos quos ipsis visum fuisset, ele-  
 gisse. Quod autem divini sacrique canones hu-  
 jusmodi electiones rejiciendo improbant, id etiam  
 in medium adducebat, utque canones legerentur,  
 obsecrabat: qui quidem ab eo in medium exhibitii,  
 ad verbum relecti fuerunt. Eorum unus, sanctæ  
 ac universalis primæ synodi quartus erat canon,  
 hæc continens: « Episcopum par est maxime qui-  
 dem ab omnibus, qui sunt in provincia constitui.  
 Sin id difficile fuerit, vel propter urgentem neces-  
 sitatem, vel ob prolixitatem itineris, tunc omnino  
 tres in unum congregati, consentientibus electioni  
 etiam iis qui absunt, eamque per litteras appro-  
 bantibus, ordinatione m perficiant. Confirmatio au-  
 tem eorum quæ fiunt, in qualibet provincia me-  
 tropolitano permittatur. » Alius item canon erat  
 decimus nonus Antiochæ synodi, qui hæc ipsa  
 verba complectitur: « Episcopus ne ordinator  
 absque synodo, et ejus præsentia, qui est in pro-  
 vinciæ metropoli; qui omnino si adsit, præstat  
 quidem esse cum eo cunctos in ea provincia com-  
 ministros atque par est eos, qui sunt in metro-  
 poli, convocare. Ac si quidem compareant omnes  
 id melius est. Sin illud difficile sit, omnino ma-  
 jorem adesse partem oportet, vel per litteras suf-  
 fragari. Atque ita cum plurima vel præsentia, vel  
 suffragio, constitui episcopum. Sin aliter res, præ-  
 ter hæc modo definita, geratur, nullum ordinatio  
 robur habeat. Quod si secundum canonem præscri-  
 ptum episcopi fiat institutio, nonnullis ob insitum  
 sibi rixandi studium contradicentibus: suffragium  
 plurium valeat. » Hæc allegante pro se sanctissimo  
 Cyzici metropolitano, adversæ partis pontifices, ac  
 præ cæteris Ephesinus, Iconiensis, Abydenus, non  
 vera dicere Cyzicenum aiebant de iis, quæ pro-  
 poneret quod scilicet nec ipse fuisset arcessitus  
 ad electiones dicarum ecclesiarum. Quippe dice-  
 bant, ipsum Iconiensem cum consobrino referen-

darii nuptiæ celebarentur, ac ibidem invitatum A Cyzicenum quoque reperisset, ei postridie futuram Claudiopoli et Maronæ electionem intimasse. In cæteris autem electionibus aliarum ecclesiarum etiam per scripturam affirmabant eum vocatum. Ad cujus eorum asservationis probationem, insinuabant instrumentum patriarchalis notarii, Stephani Narsitæ, factum die 23 Augusti, elapsa paulo ante 4 indictione, quod per lectum hujusmodi ad verbum erat : « Mensis Augusti die 23, feria 7, indictione 4, in præsentia reverendi episcopiani, domini Constantini Chiromachi, Theodori Phialitæ et Michaelis Chamulæ, nos deputati a sanctissimo domino nostro et universali patriacha, et interveniente notitia maxime venerabilis chartularii sanctissimæ Dei Majoris ecclesiæ, domini Eustathii B Chandreni, ad arcessendum sanctissimum metropolitanum Cyzici, dominum Joannem, ut in crastinum veniret ad sacram sanctam synodum, et præsens adesset futuris electionibus viduarum sanctissimarum ecclesiarum, vel sententiam exponeret; et ut ei significarem, futurum, ut nisi compareret, ejusmodi electiones etiam ipso absente procederent, propterea quod de his variæ monitus esset etiam a reverendo Episcopiano, domino Constantino Chiromacho, nec ejus denuntiationibus parere voluisset; venimus hodierno die ad cellulas dicti sanctissimi metropolitani, sitas propter venerabilem mansionem Studianam, cumque reperissemus eum ibidem in lectulo jacentem, ut qui non recte valeret, diximus ei, quemadmodum a patriarchali et sacra dignitate deputati essemus. C ad ea quæ supra indicata sunt, ipsum exhortantes. Quippe si fortassis ipse vel præsens esse die crastino futuris (ut dictum est) electionibus viduarum sanctissimarum ecclesiarum, vel sententiam de iis suam exponere nollit: eas etiam ipso absente processuras. Ille vero nobis respondit, etiam alias facta esse pro ecclesiis electiones a confratribus suis, absque præsentia sententiaque sua. Quapropter idem ab eis etiam in viduatis modo ecclesiis faciendum. Non enim venire se posse ad sacram sanctam synodum, et electionibus adesse, propterea quod acriter ægrotaret. Inde multum a nobis rogatus, ut vel sententiam suam exponeret, ne id quidem facere voluit. Ad horum igitur indicationem, præsens instrumentum confecimus; quod in D litteras relatum, et pro more corroboratum, dedimus mense et indictione supra scriptis. Humilis diaconus sanctissimæ Dei Majoris Ecclesiæ, et patriarchalis notarius, Stephanus Narsites, subscripsit. »

συνήθως πιστωσάμενοι ἐπιδεδώκαμεν μὲν καὶ ἐπινεμήσει τοῖς προγεγραμμένοις. Ὁ εὐτελής διάκονος τῆς ἀγιωτάτης τοῦ Θεοῦ Μεγάλης ἐκκλησίας καὶ πατριαρχικὸς νοτάριος Στέφανος ὁ Νάρσιτης. »